- 1 -

２０２３年５月１２日

各  位
株 式 会 社 ハーモニック・ドライブ・システムズ
代表者名  代表取締役社長  長 井  啓

（コード番号 ： ６３２４ 東証スタンダード市場）
問合せ先  代 表 取 締 役  丸 山  顕

執 行 役 員  小 野 牧 子
TEL. ０３－５４７１－７８１０

役員の異動に関するお知らせ

当社は、２０２３年５月１２日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議しまし

たのでお知らせいたします。

なお、本件については、２０２３年６月２１日開催予定の２０２２年度定時株主総会及びその後の取締

役会・監査役会において正式に決定する予定であります。

記

１. 取締役の異動

（１）新任取締役候補

新 役 職 氏 名 現 役 職

社外取締役 北
き た

本
も と

佳
か

永
え

子
こ

 ―

※ 北
き た

本
も と

佳
か

永
え

子
こ

氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、同証券取

引所へ独立役員として届出を予定しております。

（参考）新任取締役候補の略歴

氏 名 北
き た

本
も と

佳
か

永
え

子
こ

生年月日 １９６５年 ４月１５日生（満５８歳）

略 歴 １９８８年 ４月 サッポロビール株式会社入社

 １９９３年 10 月 太田昭和監査法人（現ＥＹ新日本有限責任監査法人）入所

 ２００９年 ７月 ＥＹ新日本有限責任監査法人パートナー（現任）

 ２０１８年 ９月 経済産業省電力・ガス取引監視等委員会委員（現任）

 ２０１９年 ７月 ＥＹ新日本有限責任監査法人常務理事（現任）

（２）異動予定日

２０２３年７月１日

- 2 -

２. 取締役会及び監査役会

（１）  取締役会

 新 役 職 氏 名 現 役 職

再任 取締役会長 伊
い

 藤
と う

 光
みつ

 昌
ま さ

 同左

再任
代表取締役社長

社長執行役員 長
なが

 井
い

   啓
あきら

 同左

再任
代表取締役

専務執行役員 丸
ま る

 山
やま

    顕
あきら

 同左

再任
取締役

執行役員 上
かみ

 條
じょう

 和
かず

 俊
と し

 同左

再任
取締役

執行役員 谷
たに

 岡
おか

 良
よ し

 弘
ひろ

 同左

再任 社外取締役 吉
よ し

 田
だ

 治
はる

 彦
ひ こ

 同左

再任 社外取締役 中
なか

 村
むら

 雅
ま さ

 信
のぶ

 同左

再任 社外取締役 福
ふ く

 田
だ

 善
よ し

 夫
お

 同左

再任 社外取締役 林
はやし

   和
かず

 彦
ひ こ

 同左

新任 社外取締役 北
き た

本
も と

佳
か

永
え

子
こ

 ―

（２） 監査役会

 新 役 職 氏 名 現 役 職

 社外監査役（常勤） 横
よ こ

 越
ご し

 善
よ し

 嗣
つ ぐ

 同左

 監査役（常勤） 井
い

 口
ぐ ち

 秀
ひで

 文
ふみ

 同左

 社外監査役（非常勤） 大
おお

 橋
は し

 重
し げ

 人
と

 同左

 社外監査役（非常勤） 今
いま

 里
ざ と

 栄
えい

 作
さ く

 同左

以上